⁸⁸ Vicar al Maramureșului între anii 1740-1742.

Episcopali auctoritate dependentem, non vero Vicario nostro quocunq> tandem trac/tu temporis constituendo Generali dependentem obedientiamq> habere debentem in Vicarium nostrum maramorosiensem decernimus, eligimus, ac constituimus, imo / decrevimus, elegerimus constituerimusq> attribuendo eidem cum requisita iurisdictione de praescripto sacrorum canonum vicariis conveniente facultatis po/testatem et potestatis facultatem causas universas inter Clerum et Populum emergibiles ac interventuras revidendi, diiudicandi in iisdemq> de dictamine sa/crorum canonum secundum aequum et iustum vi officii Vicarialis procedendi, ac finaliter dirimendi terminandique in salvo nihilominus ad nos directe ap/pellatione in omnibus permanente.

Universis proinde et singulis Clero et Populo p<rae>attactis signanter autem Proto-Popis Districtualibus antelati Inclyti Co/mitatus Maramorosiensis auctoritate nostra Episcopali in solidum et in virtute sacro-sanctae ac salutaris obedientiae nobis debitae districte p<rae>cipien/tes committimus et mandamus sub poenis et censuris ferendae sententiae in contumaces et refractarios in sacris canonibus constitutis, quatenus praefa/tum Dominum admodum R<evere>ndum Gregorium Bulko auctoritate nostra et ad nostrum beneplacitum constitutum Vicarium pro vero suo legitimoq> Vicario / Maramorosiensi agnoscere debitumq> eidem honorem obedientiamque in omnibus ad Vicariale istius officium pertinentibus p<rae>stare norint debeantq> . /

Quam ob rem, tam bellicos supremos et eorum vices gerentes quam etiam et signanter Illustrissimum Dominum eiusdem p<rae>attacti Inclyti Comitatus su/premum et spectabilem Dominum Ordinarium Vice Comitem universaque commembra Inclytae Universitatis, Dominos item Officilae Inclyti Fiscalis Domini / Bocsko, necnon Terrestres Dominos tam haereditarios quam utiles et reliquos civitatum, ac oppidorum magistratus titulis suis dignissimos et in parti/culari, et in genere hisce perofficiose requirendos et respective etiam rogandos (quorum omnium favoribus eundem recommendamus) esse duximus, / ut eatenus in iustis et licitis occasione et necessitate sic secum ferentibus eidem Vicario nostro constituto non modo patrocinari, sed etiam assisten/tiam praebere perque suos subalternos p<rae>beri facere velint neque gravarentur gratiam et favorem eidem praestandis nobis praestita existimaturi / cum obligamine reciproca reddeundi benevolentiarum.

In quorum omnium maius robur et firmitatem has eidem patentes nostra manu / propria subscriptas sigillique nostri appensione ro<boratas> extradandas censuimus, prouti etiam extradari fecimus.

Signatum in Episcopali / Residentia nostra Sancti Nicolai Episcopi et Confessoris ad Munkács anno reparatae salutis millesimo septingentesimo quadragésimo die sexta / mensis Sextilis. // Georgius Gabriel Blasovszky / Ep<isco>pus Agnensis, Munkacs<iensis>, Ma/ramorosiensis Vicarius Ap<ostolicus> / m<anu> p<ropria> . //

Георгий Гаврииль Блажовський Єпископ Агнянський, Мукачеський и Мараморський вікарія апостолський.

[*In media pagina, iuxta subscriptionem Episcopi, sigillum tundum timbratum in papyro protectum eiusdem Episcopi*] //

[*In dorso, in margine sinistro ab alia manu tardius scriptum:*]

Litterae variae ad plurimum / concernentes Inves<tituram> / in Ch<ris>to Patris G<rego>rii Bulko.

[*In dorso, in margine dextro ab alia manu tardius scriptum:*]

1740 / Bulko Gregorii / Ord<inis> S<ancti> Basili M<agni> Reli/giosi Monasterii de / Monte Csernek / Hegumeni Investitu/ra pro Vicariatu / Marmatico ab E<pisco>po / Munkacs<iensi> Georgio Ga/briele Blasovszky / obtenta.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 661, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 661, арк. 1. Оригінал.

35

1740 iunie 30, Zborov. Actul de donație al contelui Carol Hubertus Aspermont și Reckheimb a unui teren pentru mănăstirea din satul Máriapócs.

30 червня 1740 року, Зборів. Акт поміщика Карла Губертуса Аспермонт та Рексеймб про дарування землі для монастиря в селі Марія-Повч.

NOS CAROLUS GOBERTUS SACRI ROMANI IMPERII / Comes ab Aspermont et Reckheimb Dominus haereditarius dominiorum Makovitzá, Szerencs, Ecsed etc. etc. / Sacratissimae Caesareae Regiae<ue> Maiestatis actualis Came/rarius etc. notum facimus tenore praesentium signi/ficantes, quibus expedit universis, quod, ubi in bonis nostris / haereditariis (quamvis actu hypothecae titulo prae manibus / alienis existentibus) et notanter possessione Pócs Inclyto / Comitatus Szabolcsiensis ingremiata DEIParae Virginis MA/RIAE cultus non tantum promoveretur magna cum consolatio/ne nostri verum et miraculis claresceret. Ut summum illud / Magnae Dominae Matris DEI electitium prouti nunc, ita futu/ris quibusvis temporibus pietatis exercitio constanter et in/perturbate, ac interrupte foveri queat, neve locus ad promovendum eundem cultum iam procuratus ab inde ullis unquam tem/poribus avelli possit. Hinc nos quoq<ue> ex peculiari erga Beatis/simam Virginem DEIParam observantia et reverentia speciali / totum et omne haereditatis nostrae ius, quod in fundis cultui eiusd / Magnae Dominae in dicta possessione Pócs dicatis habemus eidem / offerimus in eandem<ue> transferimus et transderivamus fundosq<ue> / illos quemadmodum directioni et dispositioni Illustrissimi et Re/verendissimi Domini Georgii Gabrielis Blasovszky per Inclytu<m> / Regnum Hungariae Vicarii Apostolici Graeci<ue> Ritus Unitorum / Episcopi Agnensis, Munkacsien<sis> et Maramorosiensis etc. actu / subsunt, ita eosdem eiusdem et successorum quorumlibet futuro/rum, pari dispositioni et authoritati subesse volumus hocq<ue> modo / perpetuamus, imo dicavimus, ac perpetuavimus / harum vigore et testimonio mediante.